
Francie: Muslimové vraždili oblečeni v
burkách
- CZ24 News | 25. září 2021

FRANCIE: Burky jsou skvělým maskovacím prostředkem pro zločince. Nikdo netuší, kdo se pod nimi
ve skutečnosti skrývá. I to je jeden z důvodů, proč byly burky v některých evropských zemích
zakázány. Také zločinci ve Francii využili této možnosti maskování při vražedném útoku.

Šest mužů bylo ve čtvrtek odsouzeno k trestům od osmi let vězení až po doživotí. Jsou obviněni z
toho, že se podíleli na tzv. “burkové” vraždě, spáchané v Toulouse v roce 2017. Při střelbě tehdy 
jednoho muže zavraždili a tucet jich zranili. Dva z nich, Walid Derqaoui a Abdelkader Ramdani, byli
odsouzeni na doživotí. Jsou obviněni z vraždy muže zabitého výstřelem z kalašnikova, zatímco jeden
ze střelců měl na sobě nikáb.

Další čtyři lidé, které obžaloba nazvala “nohsledy”,  byli odsouzeni za spoluvinu k trestům odnětí
svobody od osmi do 25 let a jsou obviňováni zejména z toho, že střelcům poskytli zbraně a
logistickou podporu. Sedmá osoba byla podle místního deníku zproštěna viny. Muž byl obviněn, že
ukrýval svého bratrance Walida Derqaouiho a tři jeho přátele během pobytu v Lyonu týden před
střelbou.

V té době byl údajně rekrutován Abdelkader Ramdani. Obvinění proti pronajímateli, který je
podezřelý z příslušnosti k zločinecké organizaci, však byla stažena. “Dlouhá právní bitva se
vyplatila,” řekl jeho právník Maître Axelle Chorier. “Muž strávil dvacet měsíců ve vazbě a poté
dvacet měsíců pod soudním dohledem. Bylo na čase, aby si soudní systém uvědomil, že o ničem
neví.”

https://cz24.news/francie-muslimove-vrazdili-obleceni-v-burkach/
https://cz24.news/francie-muslimove-vrazdili-obleceni-v-burkach/
https://www.valeursactuelles.com/regions/occitanie/haute-garonne/toulouse/societe/fusillade-a-la-burqa-a-toulouse-les-deux-principaux-accuses-condamnes-a-la-perpetuite/

